
Uchwała Nr 2080/2020                           

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 2 kwietnia 2020 roku 
 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 (JESSICA 2) 

 

 

Na podstawie art. 14ka ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 

2019 poz. 1295 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

w zakresie podlegającym notyfikacji Komisji Europejskiej. 

 

§2. 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 2080/2020…….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 2 kwietnia 2020 roku 2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  
2014-2020 (JESSICA 2) 

 

 

W wyniku wdrażania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) BGK zwrócił się do Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ (IZ WRPO 2014+)  

o dokonanie zmiany w zapisach Programu, będącej odpowiedzią na potrzebę skutecznego i efektywnego 

realizowania zadań określonych w Programie. Modyfikacja polega na realokacji środków pomiędzy 

kategoriami interwencji w ramach Osi Priorytetowej 3 Energia w celu usprawnienia realizacji 

Instrumentu Finansowego JESSICA 2. Modyfikacja jest zgodna z przeprowadzonymi przez Instytucję 

Zarządzającą WRPO 2014+ analizami możliwości wykorzystania środków w tym obszarze.  

 

Przedmiotowe zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię Ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego w zakresie zgodności z Umową Partnerstwa oraz zostały zatwierdzone uchwałą Komitetu 

Monitorującego WRPO 2014+ nr 108/2018 z 28 maja 2018 roku w sprawie upoważnienia Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego do procedowania zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 w zakresie podlegającym notyfikacji przez Komisję Europejską.  

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzyskał zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2020 poz. 283 ze zm.).  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Zał. Zmiana Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w zakresie podlegającym notyfikacji Komisji Europejskiej 

Lp. 
Oś 

prioryt. 
Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

1 3 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej 
dla celów efektywności energetycznej, 
projekty demonstracyjne i środki 
wsparcia: 66 000 000,00 EUR 
014. Renowacja istniejących budynków  
mieszkalnych dla celów efektywności 
energetycznej, projekty demonstracyjne  
i środki wsparcia: 25 000 000,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej 
dla celów efektywności energetycznej, 
projekty demonstracyjne i środki 
wsparcia: 69 000 000,00 EUR 
014. Renowacja istniejących budynków  
mieszkalnych dla celów efektywności 
energetycznej, projekty demonstracyjne  
i środki wsparcia: 22 000 000,00 EUR 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 144) 

W przypadku wdrażania projektu „Poprawa 
efektywności energetycznej w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy 
wykorzystaniu instrumentu finansowego WRPO 
2014+” (JESSICA2), Beneficjent odnotował 
znacznie niższe zapotrzebowanie na produkty 
pożyczkowe przeznaczone na budynki mieszkalne 
w stosunku do zainteresowania pożyczkami na 
przedsięwzięcia z obszaru efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej.  
W związku z powyższym konieczne jest 
przesunięcie części alokacji z kategorii interwencji 
014. do kategorii interwencji 013. Przesunięcie 
środków stworzy możliwość sprawnego 
wykorzystania alokacji w ramach Instrumentu 
Finansowego oraz będzie stanowić odpowiedź na 
zapotrzebowanie rynku zidentyfikowane w 
trakcie wdrażania Jessica2 w Wielkopolsce. 

 


